
UCHWAŁA NR XLIV/338/2022 
RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 25 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr IX/55/2019 Rady Miejskiej w Tykocinie z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 
którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Tykocin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 t.j.) art. 42 ust. 6 i 7 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1762)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/55/2019 Rady Miejskiej w Tykocinie z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 
Tykocin (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2019 r., poz. 3121) §3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, nauczycieli o których 
mowa w art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy, zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć ustala się do liczby 
godzin określonych w tabeli: 

lp. stanowisko liczba godzin pensum 

1. pedagog 22 godzin 

2. psycholog 22 godzin 

3. logopeda 22 godzin 

4. doradca zawodowy 22 godziny 

5. Terapeuta pedagogiczny 20 godzin 

6. Nauczyciel przedszkola i oddziałów przedszkolnych pracujący z 
grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 

22 godziny 

”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tykocina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Tykocinie 

 
 

Renata Kamińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20BE3A92-7876-47B7-82EB-B58A25A4D8E1. Podpisany Strona 1



 

 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XLIV/338/2022 

z dnia 25 marca 2022 r. 

 

Zgodnie z treścią art.42 ust. 3 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1189 i 2203) od dnia 1 września 2018 roku tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela 

zatrudnionego na stanowisku pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego, doradcy 

zawodowego nie może przekraczać 22 godzin. Zgodnie z uchwałą IX/66/2019 Rady Miejskiej w Tykocinie 

z dnia 30 maja 2019 r. zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Tykocin tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla wyżej wymienionych 

stanowisk został określony na poziomie 22 godzin. 

Mając na względzie organizację pracy szkół od dnia 1 września 2022 r., dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Tykocin, podjęcie uchwały zmieniającej tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla nauczycieli 

zatrudnionych na stanowisku terapeuty pedagogicznego do 20 godzin tygodniowo, jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20BE3A92-7876-47B7-82EB-B58A25A4D8E1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

